Zalacznik nr 1

do uchwaly nr.....cccecevenneennene.
Rady Miejskiej w Izbicy

Stawki podatku od samochodow cigzarowych

------------------------------------

o dopuszczalnej masie catkowitej rownej lub wyzszej niz 12 ton

Dopuszczalna masa calkowita Stawka podatku dla | Stawka pf)datl.(u dla .
samochodow z samochodéw z innymi
w tonach Liczba osi zawieszeniem systemami
jezdnych | Pmeumatycznym lub zawieszenia osi
zawieszeniem jezdnych (w zl)
Nie mniej niz Mniej niz uznanym za
rownowazne (w zl)
(obowigzujaca) (obowigzujaca)
Dwie osie  (min. — maks.) (min. -maks.)
12 13 (700,00) (710,00)
(0-3.897,01) (146,51 —3.897,01)
DYODOZYC] < vsisssvna BDFOPOZYE Qs 550 250
13 14 (730,00) (750,00)
(146,51 —3.897,01) (404,88 —3.897,01)
propozycjd... ... ... .... DFrOPOZYCIQ..ccovisvivis
14 15 (800,00) (900,00)
(404,88 —3.897,01) (570,39 —3.897,01)
DrOPOZYEIA o, 5o 5 v propozycja... ... ... ....
15 (1.050,00) (1.507,00)
(570,39 —3.897,01) (1.290,78 —3.897,01)
propozycja... ... ... ... propozycjd... ... ... ....
Trzy osie
12 17 (800,00) (810,00)
(146,51 —3.897,01) (254,84 —3.897,01)
propozycja... ... ... ... propozycjd... ... ...
17 19 (830,00) (850,00)
(254,84 —3.897,01) (522,74 —-3.897,01)
propozycjd...... ... ... propozycjda...... ... ...
19 21 (900,00) (1.000,00)
(522,74 —-3.897,01) (678,75 —3.897,01)
21400) 21073751 V7 - PYOPOZYEIQ .svnv wovsvs




21 23 (1.050,00) (1.259,00)
(678,75 — 3.897,01) (1.045,46 - 3.897,01)
PrODOZYC@.sisiaion cuv propozycja... ... ... ...
23 25 (1.300,00) (1.845,00)
(1.045,46 - 3.897,01) | (1.625,35-3.897,01)
propozycja...... ... ... DPOPOZYE @i v i
25 (1.400,00) (1.900,00)
(1.045,46—3.897,01) (1.625,35-3.897,01)
propozycja... ... ... .... propozycja......... ....
Cztery osie i wiecej
12 25 (1.100,00) (1150,00)
(678,75— 3.897,01) (688,28 — 3.897,01)
DrOPOZYE]Q. s ss5550 50 PRODOZYCIA s s5555 5550
25 27 (1.150,00) (1.300,00)
(688,28— 3.897,01) (1.074,04— 3.897,01)
DEOPOZVE] Qs i sai PHOPOZYCI A conivvviiiess
27 29 (1.300,00) (1.926,00)
(1.074,04— 3.897,01) (1.705,12— 3.897,01)
DFODOZVEIA. .. isx v DrOpoZYCIa.s. oo sis wive
29 31 (1.926,00) (2.760,00)
(1.705,12— 3.897,01) (2.529,10-3.897,01)
propozycjd... ... ... .... PPODOZYC]Gsivssinsin o
31 (1.950,00) (2.760,00)
(1.705,12— 3.897,01) (2.529,10-3.897,01)
propozycja... ... ... ... propozycja.......... ...




Zalacznik nr 2

do uchwaly nr.......ceceeeneennnnnens

Rady Miejskiej w Izbicy

--------------------------------

Stawki podatku od ciagnikéw siodlowych i balastowych przystosowanych do uzywania lacznie z

naczepg lub przyczepa o dopuszczalnej masie catkowitej zespolu pojazdéw réwnej lub wyzszej

niz 12 ton
Dopuszczalna masa calkowita Stawl.(a p?d?tku dla S?awlfa Poda.tku dla.n
ciggnikéw z ciggnikéw z innymi
zespolu pojazdow: ciggnik Liczba osi zawieszeniem systemami
siodlowy + naczepa; ciagnik jezdnych | pmeumatycznym lub zawieszenia osi
uznanym za jezdnych (w zl)
balastowy + przyczepa (w tonach) réwnowaine (w z1)
Nie mniej niz Mhniej niz
(obowiazujaca) (obowiazujaca)
Dwie osie  (min. — maks.) (min. — maks.)
12 18 (1.350,00) (1.400,00)
(0— 3.012,13) (39,32— 3.012,13)
propozycja... ... ....... DEODOZYCI Qs sisesns s
18 25 (1.450,00) (1.500,00)
(273,92—3.012,13) (495,37 —-3.012,13)
PrOpOZYCIi@a: cvs wssscin propozycja... ... ... ...
25 31 (1.550,00) (1.600,00)
(577,53 -3.012,13) (947,85 —-3.012,13)
propozycja... ... ... ... DYOPOZYEIA. .. <o covvivs
31 (1.774,00) (2.323,00)
(1.456,27 - 3.012,13) | (1.998,03—3.012,13)
propozygid... ...... ... propozycja... ... ... ....
Trzy osie i wiecej
12 40 (1.700,00) (2.099,00)
(1.284,82-3.012,13) (1.776,57—3.012,13)
propozycja... ... ... ... propozycja.... ... ... ....
40 (2.200,00) (2.960,00)
(1.776,57- 3.897,01) (2.627,92—3.897,01)
DFOPOZYCIQ ... v 55 wss DFODOZYEI s 5,550 w0




Zalacznik nr 3

do uchwaly nr......ccoceevvnvenneneen
Rady Miejskiej w Izbicy

-------------------------------

Stawki podatku od przyczep i naczep, ktére lacznie z pojazdem silnikowym posiadaja

dopuszczalng mase caltkowitg rowng lub wyzszg niz 12 ton

Dopuszczalna masa catkowita Stawka potlatku dla | Stawka podatku dla
przyczep i naczep przyczep
zespolu pojazdow: przyczepa Liczba osi Z zawieszeniem i naczep z innymi
(naczepa + pojazd silnikowy) jezdnych | pneumatycznym lub systemami
uznanym za zawieszenia osi
(w tonach) réwnowazne (w zl) jezdnych (w zi)
Nie mniej niz Mhniej niz
(obowiazujgca) (obowigzujgca)
Jedna 0§ (min. — maks.) (min. — maks.)
12 18 (330,00) (350,00)
(0-2.382,52) (26,25 - 2.382,52)
propozycjd... ... ... .... propozycja... ... ... ....
18 25 (436,00) (600,00)
(183,40 - 2.382,52 ) (329,86 - 2.382,52)
propozycjd... ... ... ... propozycjd... ... ... ....
25 (600,00) (850,00)
(329,86 - 2.382,52 ) (578,72 - 2.382,52)
propozycja... ... ... .... BFODOZVC] Qs vsssvs wvsa
Dwie osie
12 28 (550,00) (750,00)
(216,76 - 2.382,52 ) (319,16 - 2.382,52)
propozycja... ... ... 21400110731 [2 BR—
28 33 (900,00) (1.137,00)
(632,30 - 2.382,52 ) (876,40 -2.382,52)
1) (07119755} 4 S——" propozycja.... ... ... ....
33 38 (1.137,00) (1.598,00)
(876,40. - 2.382,52 ) (1.331,25 - 2.382,52)
PRODOZYCA. .. oo winiss: PropoZyCQ... .. i i




38 (1.550,00) (2.024,00)
(1.184,79-3.012,13) |(1.752,77 - 3.012,13)
propozycja... ... ... ... propozycja... ... ... ....

i wiecej
12 38 (957,00) (1.250,00)
(697,80 - 2.382,52 ) (971,63 - 2.382,52)
propozycja... ... ... .... DPrOPOZYCIA... o0 sss w5

38 (1.250,00) (1.587,00)
(971,63 - 3.012,13) (1.320,54 - 3.012,13)
PPOPOZVC] Ao vorsvesos v PRODOZYCI@... o iiviici




UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (Dz. U. z
2022 r., poz. 1452 z pézn. zm.), przy uwzglednieniu obwieszczenia Ministra Finanséw z dnia 28 lipca
2022 r. w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkéw i optat lokalnych na rok 2023 M. P.z
2022 r.,, poz. 731) oraz obwieszczenia Ministra Finanséw z dnia 21 pazdziernika 2022 r. w sprawie
stawek minimalnych podatku od srodkéw transportowych obowiazujacych w 2023 . M. P.z2022 .,
poz. 1001) - Rada Miejska ma obowiazek okreslié roczne stawki podatku od srodkéw transportowych,
obowigzujace w nastgpnym — 2023 - roku podatkowym na terenie Gminy Izbica. W przypadku
niewykonania tego obowigzku beda obowiazywaly stawki z roku poprzedniego — w nizszych, niz
proponowane w projekcie niniejszej uchwaty, wysokosciach.

Stawki maja zastosowanie do opodatkowania samochodéw cigzarowych, ciggnikéw siodlowych i
balastowych, przyczep i naczep oraz autobus6w — pozostate pojazdy nie podlegaja opodatkowaniu tym
podatkiem. Wielce wskazane jest podwyzszenie stawek podatku od $rodkéw transportowych na
nastepny rok podatkowy z uwagi na wysokg stope inflacji oraz w celu zagwarantowania gminie Izbica
dochodéw na poziomie niezbednym do pokrycia przysztorocznych wydatkéw budzetowych. Minister
Finanséw w obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie gérnych granic stawek kwotowych
podatkéw i optat lokalnych na rok 2023 (M. P. z 2022 r., poz. 731) okreslit gorne stawki na 2023 rok
na poziomie wyzszym od stawek gérnych obowigzujacych na 2022 rok az o 11,8% - z uwagi na
inflacje.

Proponuje si¢ podwyzszenie stawek podatku od $rodkéw transportowych na 2023 rok o 5% w
stosunku do stawek obowigzujacych w 2022 roku — aczkolwiek Rada Miejska ma prawo okresli¢
stawki w wysokosciach nieprzekraczajacych kwot z ww. obwieszczenia. Ponadto nalezy pamietaé ze
dla pojazdéw okreslonych w zatacznikach do uchwaty ustawa o podatkach i oplatach lokalnych
przewiduje minimalne stawki, ponizej ktorych rada gminy nie ma prawa okreslaé stawek gminnych.

Proponowany projekt jest nowa uchwalg — dotychczasowa uchwata w tym przedmiocie przestanie
obowigzywa¢ z dniem 31 grudnia 2022 roku. Nowa uchwata powinna obowiazywaé od 1 stycznia
2023 roku. Proponowang uchwalg nalezy podja¢ ze stosownym wyprzedzeniem w stosunku do dnia 1
stycznia 2023 roku, tak aby mogla ona byé ogloszona w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Lubelskiego z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw
normatywnych i niektoérych innych aktow prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej
czternastodniowym vacatio legis.

Przepisy prawa nie przewiduja innego rozwigzania prawnego w przedmiocie okreslania stawek
podatku od $rodkéw transportowych, ktérego gmina ma obowiazek pobieraé.

Planuje sig, ze podwyzszenie stawek spowoduje zwigkszenie dochodéw gminy Izbica z tytulu podatku
od srodkéw transportowych z terenu gminy o kwote 6.399,00 zt w stosunku do wplywow z 2022 roku
i bedzie wynosié ogétem 134.381,00 zt.




==

Zestawienie stawek podatu od $rodkéw transportowych obowigzujacych w 2022 r. w poszczegdlnych gminach - podatek od $rodkéw transportowych

Goérne granice stawek
kwotowych podatkéw i
optat lokalnych na 2023

r.

Gmnia Izbica

Gmina
Gorzkow

Gmina Rudnik

Gmina
Siennica
Rézana

Gmina
Krasniczyn

Gmina Stary
Zamosé

Gmian
Zotkiewka

Gmina
Fajstawice

Gmina Nielisz

Gmina
Krasnystaw

Miasto
Krasnystaw

Podatek od srodkéw
transportowych

od samochodu ciezarowego o
dopuszczalnej masie catkowitej
pojazdu powyzej 3,5 tony do 5,5
tony wigcznie

1020,16 zt

500,00 zt

472,00 zt

550,00 zt

613,00 zt

659,00 zt

834,00 zt

500,00 zt

500,00 zt

500,00 zt

804,00 zt

594,00 zt

od samochodu ciezarowego o
dopuszczalnej masie catkowitej
pojazdu powyzej 5,5 tony do 9 ton
wigcznie

1701,84 zt

700,00 zt

628,00 zt

700,00 zt

736,00 zt

1153,00 zt

1310,00 zt

550,00 zt

830,00 zt

820,00 zt

924,00 zt

792,00 zi

od samochodu cigzarowego o
dopuszczalnej masie catkowitej
pojazdu powyzej 9 ton i ponizej 12
ton

2042,19 zt

800,00 zt

628,00 zt

750,00 zt

856,00 zt

1.399,00 zt

1550,00 zt

520,00 zi

100,00 zt

910,00 zt

1.008,00 zt

1122,00 zt

od samochodu ciezarowego o
dopuszczalnej masie catkowitej
pojazdu réwnej lub wyzszej niz 12
ton,

max 3 897,01

od 700,00 do
2760,00

od 618,00 do
2796,00

od 750,00 do
2650,00

od 979,00 do
3140,00

od 1280,00
do 3170,00

od 715,00 do
3452,00

od 2000,00
do 2900,00

od 1422,00
do 2980,00

od 150,00 do
2670,00

od 1356,00
do 2784,00

od 1320,00
do 2648,00

od ciggnika siodfowego lub

ego do
uzywania fgcznie z naczepg lub
przyczepg o dopuszczalngj masie
catkowitej zespotu pojazdéw od 3,5|
tony do 8 ton wigcznie

2 382,52 zt

1200,00 zt

736,00 zt

950,00 zi

1102,00 zt

1 436,00 zt

1.850,00 zt

1.000,00 zt

1.064,00 zt

1040,00 zt

984,00 zt

924,00 zt

od ciggnika siodiowego lub
balastowego przystosowanego do
uzywania tgcznie z naczepg lub
przyczepa o dopuszczalnej masie
catkowitej zespotu pojazdéw
powyzej 8 ton i ponizej 12 ton

2 382,52 zt

1200,00 zt

736,00 zt

950,00 zt

1102,00 zt

1436,00 zt

1.850,00 zt

1.000,00 zt

1.064,00 zt

1.040,00 zt

1272,00 zt

924,00 zi




Zestawienie stawek podatu od $rodkéw transportowych obowigzujacych w 2022 r. w poszczegéinych gminach - podatek od $rodkow transportowych

odatek od srodkow

Goérne granice stawek

kwotowych podatkéw i

optat lokalnych na 2023
r.

Gmnia Izbica

Gmina
Gorzkow

Gmina Rudnik

Gmina
Siennica
Rézana

Gmina
Krasniczyn

Gmina Stary
Zamos¢

Gmian
Zo6tkiewka

Gmina
Fajstawice

Gmina Nielisz

Gmina
Krasnystaw

Miasto
Krasnystaw

transportowych

od ciggnika siodiowego lub
balastowego przystosowanego do
uzywania tgcznie z naczepg lub
przyczepg o dopuszczalnej masie
catkowitej zespotu pojazdow
rownej lub wyzszej niz 12 ton,

do 40t. max 3
012,13, pow. 40 t. -
max 3897,01

od 1350,00
do 2960,00

od 1102 do
2906,00

od 1350 do
2750,00

od 1346,00
do 3140

od 1514,00
do 3275,00

od 952,00 do
3465,00

od 1500,00
do 2800,00

od 1350,00
do 3070,00

od 160,00 do
2810,00

od 1284,00
do 3000,00

od 1500,00
do 2660,00

od przyczepy lub naczepy, ktdre
tgcznie z pojazdem silnikowym
posiadajg dopuszczalng mase
catkowitg od 7 ton do 10 ton
wigcznie, z wyjatkiem zwigzanych
wytgcznie z dziatalnoscig rolniczg
prowadzong przez podatnika
podatku rolnego

2042,19 zt

300,00 zt

270,00 zt

500,00 zt

1.035,00 zt

979,00 zt

1.070,00 z

250,00 zt

700,00 zt

940,00 zt

648,00 zt

431,00 zt

od przyczepy lub naczepy, ktdre
tgcznie z pojazdem silnikowym
posiadajg dopuszczalng mase
catkowitg powyzej 10 ton i ponizej
12 ton, z wyjatkiem zwigzanych
wytacznie z dziatalnoscig
rolniczgprowadzong przez
podatnika pdatku rolnego

2 042,19 zt

300,00 zt

270,00 zt

500,00 zt

1035,00 zt

979,00 zt

1310,00 z

250,00 zt

700,00 zt

940,00 zt

696,00 zt

431,00 zt

oau_.~<nNou<_cc:mnNmu<_508
iacznie z pojazdem silnikowym
posiadajg dopuszczalng mase
caikowitg rowng lub wyzszg niz 12
ton, z wyjatkiem zwigzanych
wyltgcznie z dziatalnoscig rolniczg
prowadzong przez podatnika
podatku rolnego

do 38t max 2
382,52, pow. 38 t. -
max 3012,13

od 330,00 do
1587,00

od 240,00 do
1520,00

od 55,00 do
1450,00

od 367,00 do

1836,00

od 704,00 do

1974,00

od 1430,00

do 2086,00

od 1500,00
do 2100,00

od 810,00 do
1720,00

od 150,00 do
1560,00

od 348,00 do
1536,00

od 333,00 do
1471,00




Zestawienie stawek podatu od $rodkow transportowych obowiazujacych w 2022 r.

w poszczeg6inych gminach - podatek od $rodkéw transportowych

Goérne granice stawek Gmina
Kwotouych podatkow [ Gmnia Izbica QB.:.m Gmina Rudnik Siennica o‘_.:_.:m Gaing m.nwé ; 0:.:2.. n.w_.::._m Gmina Nielisz Smina Duasin
optat lokalnych na 2023 Gorzkow Rézana Krasniczyn Zamos¢é Zétkiewka Fajstawice Krasnystaw Krasnystaw
r.
'Podatek od srodkow
transportowych
od autobusu, w zaleznosci od
liczby miejsc do siedzenia poza
miejscem kierowcy:
a) mniejszej niz 22 miejsca 2 411,44 zt 1 000,00 zt 348,00zt | 1 000,00 zt 1336,00zt| 2 156,92 zt 1 430,00 zt 800,00 zt 800,00 zt 1 060,00 zt 1 140,00 zt 924,00 zt
b) réwnej lub wiekszej niz 22 nf 3 048,71 zt 1 500,00 zt 584,00 zt 1750,00 zt 1448,00zt| 272693z | 190500z | 2 403,69 zt 1 600,00 zt 1400,00 zt 1764,00z| 1716,00 zt




